P@S\g “%%E -

. Supplemento ardinarie n. § al “Bollettino Ufficiale™ n. 30 del 30 ottohre 1999

Spediz. in & p. art. 2 comma 20/¢ fegge 662/06 - Filiale of Roma Anno XXX

BOLLETTINO UFFICIALE

DELLA REGIONE LAZIO

PARTE PRIMA - PARTE SEECONDA Roma, 30 uttﬂhre 1999 - 5i pabblice normalments 1 10, 20 & 30 di ogo mes

DIREZONE RECAMOHE E AMMIMIETRAZICHE PRESSG LA PRESIDEMZA, .DEI..'I.A GIUNTA REGIQMALE - ¥1A CRISTOFQRO COLOMED, 17 - (iriar AQMA

IL BOLLETTING UFFICIALE =i pubblica 2 Aoma in due distinti fascicol:
1} la Parte | (Attl della Regione) e [a Parte |l (Attl dello Stato e della UE)
2} la Farte [H {(Avvisi & concosi)

Modalits of abbonamenio e punii venaita:

L'abbonamento ai fascicoli del Bollettine Ufficiale si effefiua secondo le modalita e le condizioni specificate in appsndice &
mediants versamenta dellimporto, esclusivaments sul &/ postale n. 42759001 intestato a Regions Lazio abboramento annua-
le o0 semestrale alla Parte | e I1; alfa parte 11l; alle padi |, Il e il al Bollotiine Wiiciale.

&i rinvia ugualmente all'appendice per la informaziani refative al punti vendita del fascicoli del Bolletting Utficiale.

Riproduzione anastatica

PARTE 1

ATTI DELLA GIUNTA REGIONALE

......

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 luglio:1999, n. 4482,

Apprﬂvazmne del testo coordinato delle norme tecniche di attwazione del P.T.P.
ambito territoriale n. 11, Frosinone, (art. 20, comma 2, legge regionale 6 luglio 1998,
n. 24 e successive modifiche). . .. ... ..., Pag. 3



GIUNTA REGICONALE DEL LAZTO

(- R R - - R e R ]

E ~
ESTRATTC DAL FROCESEQ VEEZALDT DELSE SEDAFTA LEIL 3 ﬂ LUEJ‘ 1999

1
arpr: 3 G LUG 1898 wersa seps oersa 280ToNE LAZIO, I3 VIA CRISTOFGRO
COLOMED, 213 ST E' RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI' COSTTTUITA:

b

BALALONT DMetprn Presidenta FEDERICG MHMzuriziao Assassors
COEENTIHG Lignells Vige Presidante HERMANWIN Glovannd *

AT EANTEE Livig Assessore LUCIZANT Piztre -
AMATT Matten “ MARRONI Angiclo -
BOHADONNA Salvatore = MET2 Michele -
CIOFFADEILY Franceseco - PIZFUTALLI = ¥incanzo

DOHETO Pascuale = b

AGEISTE I, SEZEETARID Doti. Saverlc Guococicne.
....... OMIESTS

COSERTING — ZOMATO — FEDERICD — HERMAWMIN - MARRSII
MET A

DELIBFRAZIONT H° é( C{ 82

SEERTTO: Apoprowvaricone del tssto coordinato delle Horme teonicho
di Attuaziens del B.T.Z. amhite fetriteriales n.ll Frosirene
(Ar=. 290, comma 2, L.R. ©.7.1995, n. 34 & susc. mod.).




OGGETTO: Approvazione del teste coordinate delle Norme tecniche di
Armazione del Piano Territoriale Paesistico Ambito territoriale
n.]1 - FROSINONE
Art. 20 comma 2 - LR. 6 luglio 1998 n. 24 e successive
modifiche

LA GIUNTA REGIONALE

VISTA la L.R. 6 Luglic 1998 n. 24, pubblicata sul 5.0. N. 1 del B.U.R,
1. 21 del 30/7/1998 e successive modifiche ed integrazioni con cui sono stati
definitivamente approvati i piani territoriall paesistici in-particolare if P.T.P.
ambito territoriale n. 11 — FROSINONE  adottato con D.G.R. 2278 del 28
aprile 1987;

VISTO art. 20 comima 2 della stessa legge reglonate n. 2471988 che
recita ““Ferma restando Dimmediaia vigenza della presente leggte, entro tre
mesi dalla data di entrata in vieore della stessa, la Giunta Regionale procede,
ai sensi del comma 1, all approvazione del testo coordinaio delle norme
tecniche di attuazione contenute nei singoli PTP. Il testo coordinalo ¢
pubblicato sul Bollesting Ufficiale della Regione ™,

VISTO art. 33 della fegge citata che recita. “L'esercizio da parie déi
comuni delle funzioni subdelegate ai sensi dell’art. 32 decorre
dall aupprovazione del testo coordinato di cui all'art. 20, comma 27,

CONSIDERATO che if terinine di cui all’art. 20 citato risulta edinatorio
e che la finalitd della disposizione & volta a fornire ad Enti locai ed operatou
un testo normativo chiaro € di immediata applicazione in grado di superare 1
possibill contrasti interni delle n.T.A. det P.T.P. approvali, derivantl dalle
modifiche ed integrazioni introdotte dalla L.R. 24/1998 nel teto in vigore;

CONSIDERATO che con 'approvazione del testo coordinato delle
Norme Tecniche di Attuazione per ciascun PTP decorre la subdelega ai comuni
delle ulteriori funzioni amministrative relative al parere di cui all’art. 32 della
legge 28/2/1985 n. 47 e successive modificazioni per le opere gia realizzate
entro 11 31/12/1993;

CONSIDERATO inolire che si & reso necessaric emanarc apposita
circolare det 21/7/1999 prot. 6033 per l’individuazione delle zone agricole
analoghe da applicare in regime di salvaguardia ai sensi dell’a;;;ﬁ;f:’if_é_onuna 1
lettera a) della legge in questione, che si allega, ¢ che tale*{igigﬁfare‘“é'stata
rchiamata nel testo coordinato dei P.T.P. interessati da tale précisazione;




CONSIDERATO che per una migliore comprensione dell’iter seguito
nella redazionc del lavoro & stata predisposta la “Relazione sulle metodologie
seguite In sede di coordinamento dei testi dei ptani territoriali paesistici
approvati dalla L.R. 6/7/1998 n. 24, che si allega;

CONSIDERATO che 1] testo coordinato deve essers pubblicato sul
Boilettino Ufficiale della Regione;

CONSIDERATO che la decorrenza della subdelega prevista dali’art. 33
della L .R. 24/1998 caincidera con la data della pubblicazione sul B.UG.R.L. del
tasto coordinato det ciascun P.T.P

RITENUTO di rinviare a successivo atto di Giunta Regionale
approvazione delle direttive sull’esercizio delle funzioni subdelegate di cu
all’art. 35 della LR, 24/1998 nel testo in vigore,

DELIBERA

1. di approvare, ai sensi dell’art. 20 comma 2 della legge regionale 6 luglio
1995 n. 24 e sugcessive madifiche ed integrazion 1] testo coordinato delie
norme tecniche di attuazione del Piano Territoriale Passistico  ambito
territoriale n 1l — FROSINONE  definitivamente approvato con la legge
cilara, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,

. di prendere atto delia Relarions metodologica generale;

. di stabilire che 1l testo coordinato delle Nonme Tecniche di Attuazione di cul
al punto 1 verra stampato sul Bollettino Ulficlale della Regione Lazio con
gli artl e relazionl necessari ad una sua migliore comprensione, curatl dal

" Settore 43 dell’ Assesgorato Urbanistica e Casa;

4. d1 stabilire che 14 decorvenza per |’esercizio delle funzionl gx,e,,ﬂc,o&fﬂ BJ—L

- A Comumi, previste nell’art. 33 della L.R. 24/1998 nel testo in vigore ed

aventi per oggetto 1 parern dela L. 1497/39 di cwi all’art. 32 della L.
28/2/1985 N. 47 per le opere gia realizzate entro 1l 31/12/1993 coinciderd
con la data di pubblicazione sul B.URL.del testo coordinato di cui al
precedente punto 1.

5. Di rinviare a successivo atto Uapprovazione della direttiva di cui all’art. 35

della L.R. 24/1998 nel testo in vigore —

/}{ W ‘J\jgﬁ,‘uw e
s (ool o ot SRR me A2 % 5%

R

.I-- - ‘-‘7_: ;__|_‘ --_-— ....r..-- - . . - ) - ..: N b
S PRESIOENTE ( Flw PIETRD BADALONT i

E—‘
m
I,.T_f

L]mdD ln Doy, Swverlo GUCCIONE -
" PR




Regione Lazio
Giunta Regionale

Assessorato Urbanistica e Casa
Setfore 43

byl

. oails DELIE, B o

x...B.E.,L‘.....‘.}.‘...!,QB g can

Relazione metodologica sul coordinamento dei tesii-
delle Norme Tecniche di Attuazione
dei Piani Territoriali Paesistici
approvati con LL.RR. 6 luglio 98 nn. 24 ¢ 25
(art. 20 comma 2 defla L.R. 6.7.98 n. 24)

Laglio 1999




